CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a implantação de rede

Wi-Fi pública e gratuita na Feira das Artes de

Indaiatuba, localizada na Praça Prudente de Moraes,

agregando valor para expositores, turistas e a

comunidade em geral.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a implantação de rede Wi-Fi pública e gratuita na Feira das

Artes de Indaiatuba, localizada na Praça Prudente de Moraes, agregando valor

para expositores, turistas e a comunidade em geral. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

O acesso gratuito à internet facilita a interação dos visitantes com o

ambiente, permitindo que compartilhem suas experiências em redes sociais,

atraindo ainda mais pessoas para o evento e promovendo indiretamente a cidade

e a feira como destinos culturais.

Com a conectividade, os expositores terão mais ferramentas para

gerenciar pagamentos digitais, como via PIX ou aplicativos de cartão de crédito,

além de acessar conteúdos educativos e ferramentas que podem ajudá-los a

aprimorar seus negócios.

Sala das Sessões, em 6 de setembro de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 4243/2024
06/09/2024 - 11:15
IND 2315/2024